МОУ « Шерегановская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«17»  февраля 2022 года       № 4

«О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,
на основании методических рекомендаций Минпросвещения России и

Минспорта России, на основании решения педагогического совета (протокол

№ 4 от 17.02.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Александрова С.А., учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности

школьного спортивного клуба в составе:

Бутениной М.А., заместитель директора по УВР;

Павловой Л.В., учителя начальных классов;
Федоровой Е.А., учитель начальных классов;

Архипова А.В., представитель родительской общественности (по

согласованию);

Федорова И., обучающийся 8 класса;
Николаева К., обучающийся 8 класса.

4. Назначить Александрова С.А.руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.
5. Александрову С.А., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами,

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного
спортивного клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ «Шерегановская

основная общеобразовательная школа» Приложение 1.

6.3. План работы школьного спортивного клуба МОУ «Шерегановская
основная общеобразовательная школа» на 2022-2023 учебный год.

Приложение 2.

6.4. Утвердить положение о Совете ШСК МОУ «Шерегановская

основная общеобразовательная школа» Приложение 3
6.5. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного

клуба Приложение 4

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2022-05-06T12:34:30+0300
	Анисимова
	Я являюсь автором этого документа